
Tato bakalářská práce se zabývá životem, myšlenkami a aktivitami Zhao Ziyanga, který působil jako
předseda vlády Čínské lidové republiky a více se pak zaměřuje na období let 1987 až 1989, kdy byl
Zhao Ziyang generálním tajemníkem Komunistické strany Číny. První část práce představuje tři
nejdůležitější osobnosti tehdejšího dění – Zhao Ziyanga, předsedu Ústřední vojenské komise Deng
Xiaopinga a Hu Yaobanga, bývalého předsedu Ústředního výboru Komunistické strany Číny, jehož smrt
vyvolala protesty a nepokoje, které se odehrály na Náměstí nebeského klidu v červnu 1989. Další část
práce popisuje působení Zhao Ziyanga ve dvou nejdůležitějších oblastech – ekonomické a politické a
představuje Zhao Ziyangovy nejdůležitější myšlenky týkající se reforem v ČLR.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

